thường xuyên trong công tác
tuyên truyền, vận động nhân
dân, đẩy mạnh thực hiện các
cuộc vận động, phong trào thi
đua yêu nước, góp phần thực
hiện thắng lợi nhiệm vụ chính
trị của địa phương; xây dựng cơ
sở chính trị vững mạnh, củng
cố quốc phòng, an ninh, giữ
vững ổn định an ninh chính trị,
trật tự an toàn xã hội trên địa
bàn.

Toàn tỉnh lấy ngày 11/2/2019 (ngày mùng 7 tháng Giêng năm
Kỷ Hợi) là ngày tổ chức lễ phát động “Tết trồng cây đời đời nhớ ơn
Bác Hồ” năm 2019. Theo đó, các sở, ban, ngành, đơn vị, các tổ
chức đoàn thể chính trị - xã hội, lực lượng vũ trang trong tỉnh căn cứ
điều kiện thực tế của cơ quan, đơn vị xây dựng kế hoạch tổ chức tết
trồng cây cho phù hợp; chuẩn bị tốt các điều kiện để thực hiện có
hiệu quả phong trào trồng cây đầu xuân 2019.

Tiếp tục thực
hiện tốt nhiệm vụ xây dựng tổ
chức hội vững mạnh, tham mưu
xây dựng Đảng, chính quyền
trong sạch, vững mạnh, thực
hiện giám sát và phản biện xã
hội. Chủ động, tích cực trong
thực hiện Nghị quyết Trung
ương 6 (khóa XII) gắn với đẩy
mạnh học tập và làm theo tư
tưởng, đạo đức, phong cách Hồ

Chí Minh. Trước, trong và sau
tết Nguyên đán Kỷ Hợi 2019,
cán bộ, hội viên, phụ nữ toàn
tỉnh phải là lực lượng nòng cốt
vận động gia đình, người thân,
các tầng lớp nhân dân thực hiện
nghiêm Luật Quản lý, sử dụng
vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ
trợ, Nghị định số 36/2009/NĐ-
CP của Chính phủ về quản lý,
sử dụng pháo, tích cực tham gia
bảo đảm an ninh trật tự, an toàn
xã hội, an toàn giao thông.